

Nota van Inlichtingen I

Meststoffen en bodemverbeteraars voor sportvelden

TenderNed kenmerk: 465402

Datum: 27/05/2024

Nr	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	PvE 51 Aantal strooibeurten	PvE punt 51: maximaal 4 strooibeurten exclusief reparatiegift. Hoeveel strooibeurten wenst u minimaal?	Minimaal 4 strooibeurten.
2.	Reparatie doelgebied	Is elke inschrijver verplicht een reparatie voor het doelgebied op te nemen? En welke eisen stelt u dan aan deze reparatiegift?	Ten behoeve van de inschrijving wordt geen reparatiegift gevraagd.
3.	Offerte aanvraag 1.3	In de offerte aanvraag onder 1.3 noemt u vier strooibeurten en een reparatiegift betreffende de doelgebieden. In het PvE staat dat er bij 1 werkgang een extra reparatiegift gekozen mag worden. Betekent dit dat u alleen een reparatiegift voor de doelgebieden wenst? Andere tekorten kunnen dan niet gerepareerd worden in ons advies.	Ja, alleen doelgebied, andere tekorten zouden dan in het bemestingsadvies na grondanalyse moeten worden geconstateerd waarop de bemesting wordt aangepast.
4.	Offerte aanvraag 5.4.2	Offerte aanvraag punt 5.4.2: ook hier vraagt u naar informeren omtrent inzet duurzame meststoffen. Aangezien duurzaam vaak ook duurder betekent, en prijs 55% van de beoordeling bedraagt zult u waarschijnlijk niet de meest duurzame opties aangeboden krijgen. Ons advies zou zijn de duurzaamheid hoger te waarderen dan 10% ten opzichte van de 55% prijs. In hoeverre wilt u hierin mee gaan?	In lijn met de doelstellingen SRO in de inschrijving is er de volgende aanpassing in waardering: - G2.1 Plan van aanpak – samenwerking opdrachtgever 25 punten - G2.2 Inzet duurzaamheid en CO2 reductie 20 punten G2.1 Plan van aanpak heeft dan de volgende onderverdeling: Bemestingsadviezen 12 punten Samenwerking en innovatie 8 punten + 5 punten. Zie bijlage A van deze nota van inlichtingen voor de aanpassing punten in de offerteaanvraag, paragraaf 5.4, geel gearceerd.

5.	Duurzaamheid	In de offerte aanvraag bij 1.6 Duurzaam inkopen geven jullie aan dat jullie waarde hechten aan duurzame inkoop en transitie naar circulaire economie, etc. Waarom telt dit dan slechts voor 10% mee in de beoordeling van de aanbesteding?	Zie antwoord op vraag 4.
6.	PvE 19	PvE punt 19: Eist u dat de prijs en het advies gebaseerd is op de hoeveelheid stikstof die aangegeven is in de analyse onder gewasgericht advies? Is dit de minimale eis voor iedere inschrijver om aan te voldoen? Dit om te voorkomen dat iedere inschrijver zijn eigen inschatting gaat maken.	Ja.
7.	PvE 19	Programma van Eisen punt 19: voor welke waarden geldt de afwijking van maximaal +10%? N-P-K?	Ja, de mineralen N, P en K.
8.	prijzen 2025	Wij moeten nu prijzen afgeven voor 2025. Tot die tijd kan er nog veel gebeuren met prijzen van grondstoffen, etc. Hoe wordt omgegaan met prijswijzigingen in de tussentijd?	De startdatum van de raamovereenkomst is gewijzigd naar 1 november 2024. Per kalenderdatum van 1 juli volgt eenmaal per jaar de indexatiemogelijkheid overeenkomstig de raamovereenkomst, eerste mogelijkheid is op 1 juli 2025.
9.	bodemanalyses niet compleet	De bodemanalyses van PM-Zandvrt.voet-softbal 3, Stormvogels veld 2, Terrasvogels veld 3 zijn niet compleet. Hebben jullie hier nog aanvullende gegevens van beschikbaar? (zoals gewasgerichte adviezen en bodemgericht advies). Indien niet, dan graag gewenste hoeveelheden aangeven zodat iedereen gelijk kan inschrijven.	Voor het veld Stormvogels veld is een nieuwe bodemanalyse meegestuurd, zie bijlage B van deze nota van inlichtingen. Voor de inschrijving vervallen de bemestingsadviezen op de velden PMZandvoort voetsoftbal veld 3 en Terrasvogels veld 1. Zie aanpassingen (paragraaf 5.3 van de offerteaanvraag bijlage A en bijlage C van deze nota van inlichtingen).
10.	PvE 12	PvE punt 12: hars coatings zijn gewoon toegestaan ten tijde van deze aanbesteding. Dat betekent dus dat zwavelcoatings bij inschrijving niet zijn toegestaan?	Dat is juist.
11.	Organisch en/of geccoat	- In het prijsinvulformulier staat dat deze dient te worden ingevuld conform hetgeen gesteld in programma van Eisen. Er staat ook dat deze dient te bestaan uit 100% langwerkende organische meststoffen. Dit is tegenstrijdig met het programma van eisen,	In het voor- en najaar geccoat. Tussentijds 2 keer organisch mineraal.

		waarin bij Eis 11 staat dat voor het voor- en najaar een coatingspercentage van minimaal 40% vereist is. Dat duidt op chemische (gecoate) bemesting. Ook staan er in Eis 12 diverse eisen aan chemische (gecoate) bemesting. Wenst de opdrachtgever 4 beurten organisch/minerale bemesting of wenst deze 4 beurten gecooate bemesting? Of wenst de opdrachtgever in het voor- en najaar gecooat, en tussentijds 2 keer organisch mineraal?	
12.	Bodemanalyse	- Bodemanalyse Stormvogels (2023) en Terrasvogels Veld 1 (2022) Bij betreffende bodemanalyse zit geen advies bij, Hier word wel gerefereerd in PVE punt 19 Hoe kunnen wij hier wel aan de vraag voldoen? - PMzantvoort is een granulaire analyse verstuurd. Is het mogelijk om een Bemestingsonderzoek (bodemanalyse) beschikbaar te stellen?	Zie antwoord op vraag 9.

Bijlagen:

- A. Offerteaanvraag EOA Meststoffen en bodemverbeteraars sportvelden SRO v1.1
- B. Stormvogels veld 2 v1.1
- C. Prijsinvulformulier v1.1